
Kraštovaizdžio architektūros magistrantūros studijų programa 

svetainei 

Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis - menų magistras. 

Studijų trukmė - 2 metai. 

Šioje programoje planuojamos kontaktinės (dieninės) magistrantūros studijos – paskaitos, 

pratybos ir kiti užsiėmimai vyksta ir egzaminai laikomi kontaktiniu būdu VILNIUS TECH 

Architektūros fakulteto patalpose. Studijose vyksta išvykos į realius objektus, miestų erdves, 

susitikimai su bendruomenėmis ir kitomis suinteresuotų asmenų grupėmis. Studijose vyksta 

mišrios intensyvios studijų išvykos į užsienio šalis. Studijos vykdomos lietuvių ir anglų 

kalbomis. 

-------------------------------------- 

Bendrai 

Palangos botanikos parkas, Vilniaus Bernardinų sodas ir Reformatų parkas – visiems žinomi 

garsių kraštovaizdžio architektų sukurti sodų meno kūriniai, skirti žmonių bendravimui ir 

poilsiui.  

Kraštovaizdžio architektūra - tai žmogaus suvokiamos vietovės charakterio, nulemto gamtos 

ir žmogaus sąveika, formavimo menas ir mokslas. Kraštovaizdžio architekto veiklos objektas 

apima parkus ir skverus, miesto atvirąsias erdves, kultūrinį kraštovaizdį, taip pat gatvių, 

krantinių ir kitų infrastruktūros objektų kraštovaizdį. Kraštovaizdžio architekto veikla apima 

kraštovaizdžio planavimą, projektavimą ir priežiūrą. 

Šiuolaikinėje visuomenėje Kraštovaizdžio architektai sprendžia visiems aktualius uždavinius, 

savo projektuose kuria pažeisto kraštovaizdžio regeneravimo sprendimus, produktyvaus 

kraštovaizdžio ir atsinaujinančios energijos projektus, formuoja tvarią vandentvarką,  

rekreacijos ir pakrančių kraštovaizdžio sprendimus.   

Kraštovaizdžio architektų kompetencija ir profesinės veiklos laukas labai išsiplėtė. Tai ne vien 

parkų ir sodų kūrimas. Tokie specialistai planuoja miesto erdvinį vystymą, kuria atvirųjų 

erdvių – aikščių ir skverų, kultūrinio kraštovaizdžio, nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ir 

kompleksų, miesto gatvių, krantinių ir kitų infrastruktūros erdvių ateities projektus. 

 

Dėl to kraštovaizdžio architektas šiandienos visuomenėje yra vis labiau paklausi profesija: jo 

sukurtų projektų reikia miestų ir rajonų savivaldybėms, nekilnojamojo turto vystytojams ir 

privatiems statytojams, jis dalyvauja rengiant miesto ir visos šalies vystymo strategiją, vykdo 

mokslo tyrimus. 

 

Kraštovaizdžio architektūros magistro studijų programos tikslas – išugdyti kintančius 

šiuolaikinės visuomenės poreikius ir aplinkos iššūkius suprantantį aukštos kvalifikacijos 

kraštovaizdžio architektą, gebantį dirbti komandoje, planuoti ir projektuoti šiuolaikinių miestų 

atvirąsias erdves, parkus ir skverus, kultūrinį kraštovaizdį ir infrastruktūros objektų 

kraštovaizdį. 

 

Kraštovaizdžio architektūros studijas reguliuoja ir prižiūri tarptautinės organizacijos: Europos 

kraštovaizdžio architektūros mokyklų taryba (ECLAS) ir Europos kraštovaizdžio architektų 

federacija (IFLA Europe), kurių darbe dalyvauja VILNIUS TECH atstovai, šios programos 



rengėjai ir vykdytojai. Pagal šių tarptautinių institucijų reikalavimus kraštovaizdžio architekto 

akademinė kvalifikacija turi apimti ne mažiau kaip 5 metus kraštovaizdžio architektūros 

studijų universitete, todėl po trejų metų bakalauro studijų kviečiame į antrosios pakopos – 

dvejų metų magistro studijas. 

 

Ši studijų programa sukurta aktyviai bendradarbiaujant su kitais kraštovaizdžio architektūros 

studijas vykdančiais Europos universitetais. Studijose bus pasitelkiami ir VILNIUS TECH 

partnerių – Vengrijos, Nyderlandų, Suomijos universitetų dėstytojai, kurie skaitys paskaitas, 

vadovaus suplanuotiems studijų dalykams. 

Kraštovaizdžio architektūra – praktinė tarpdalykinė specialybė, jungianti gamtos mokslų ir 

menų žinias ir supratimą, kur socialiniai-ekonominiai, kultūriniai ir technologiniai dalykai 

pasitelkiami įvairiapusiams būsimųjų specialistų profesiniams gebėjimams išugdyti. Studentai 

išmoksta bendrauti su gretimų sričių specialistais, dirbti daugiakultūrėje aplinkoje Lietuvoje ir 

užsienyje. 

Dėstomi dalykai grindžiami naujausiais mokslo tyrimais ir šiuolaikinėmis žiniomis, ugdomi 

profesiniu ir moksliniu požiūriu kompetentingi, savarankiškai bei kritiškai mąstantys 

kraštovaizdžio architektai. Tokie specialistai geba mokslinių tyrimų metodus ir inovatyvias 

technologijas pritaikyti profesinėje veikloje, jie kuria aukštos kokybės šiuolaikiškus, prie 

gamtos ir urbanistinės aplinkos derančius kraštovaizdžio tvarkymo sprendimus,  

Ką gebėsiu? 

Kraštovaizdžio architektūros magistro studijų programa skirta išmokti: 

 Planuoti ir projektuoti sudėtingų kraštovaizdžio sistemų raidos scenarijus, modeliuoti 

nagrinėjamų teritorijų ir objektų gyvavimo ciklo procesus miestuose ir jautriose 

gamtinėse teritorijose; 

 suprasti ir įvaldyti šiuolaikines kraštovaizdžio tvarkymo teorijas, pasirinkti sudėtingiems 

uždaviniams spręsti tinkamus metodus ir įrankius; 

 specialiųjų gebėjimų vadovauti ir kurti miesto parkus ir sodus, atvirąsias erdves, 

tvarkyti kultūrinį kraštovaizdį, rengti ir infrastruktūros objektų kraštovaizdžio tvarkymo 

projektus sudėtingose situacijose;  

 valdyti kraštovaizdyje naudojamų medžiagų, želdinių, reljefo ir vandens telkinių 

formavimo ir komponavimo būdus, tam naudoti tradicinius ir modernius kūrybos 

metodus ir informacines komunikacines technologijas; 

 analizuoti esamus ir kurti naujus kraštovaizdžio raidos scenarijus, sudaryti pokyčių 

veiksmų planą, numatyti galimus pokyčius ir įvertinti jų poveikį gamtai, visuomenei, 

ekonomikai; 

 planuoti savo ir viso kūrybinio kolektyvo darbą, prisitaikyti prie kintančių situacijų ir 

pristatyti savo projektus suinteresuotų asmenų grupėms. 

 Kokios būtų mano karjeros galimybės? 

 Dirbti kraštovaizdžio projektuotojais ir kūrybinių kolektyvų vadovais: kurti parkus, 

skverus, sodus, aikštes, tvarkyti kultūrinius kraštovaizdžius, formuoti infrastruktūros 

objektų kraštovaizdį; 



 dirbti kraštovaizdžio planuotojais ir kūrybinių kolektyvų vadovais: rengti miestų ir jų 

dalių, miesto parkų ir sodų, saugomų teritorijų vystymo ir tvarkymo planus, vertinti 

numatomą sprendinių poveikį gamtai, visuomenei ir ūkiui; 

 dirbti savivaldybės kraštovaizdžio architektais: kurti miesto erdvių tvarkymo strategiją, 

spręsti erdvių atnaujinimo ir naujų erdvių kūrimo uždavinius, infrastruktūros plėtros 

klausimus, vertinti kraštovaizdžio architektūros ir statybos projektus; 

 Baigus šias studijas ir atlikus dvejų metų profesinę praktiką įgyti profesinės 

kvalifikacijos patvirtinimą, tada įstatymo nustatyta tvarka tapti visoje ES paslaugas 

teikti galinčiu atestuotu kraštovaizdžio architektu.  

 Vykdyti mokslo tyrimus, ekspertuoti kraštovaizdžio tvarkymo planus ir projektus, toliau 

gilinti žinias mokslo ar meno doktorantūroje.  

Baigiamųjų darbų tematika ir problematika: 

 Šiuolaikinių urbanizuotų, natūralių ir agrarinių teritorijų kraštovaizdžio planavimo 

problemos; 

 Urbanizuotų teritorijų atvirųjų erdvių, gyvenamosios aplinkos, viešojo naudojimo 

pastatų kompleksų ir teritorijų kraštovaizdžio tvarkymas; 

 Nekilnojamojo kultūros paveldo teritorijų ir objektų, kultūrinio kraštovaizdžio tvarkymo 

scenarijai;  

 Šiuolaikinių kraštovaizdžio tvarkymo problemų teoriniai metodiniai tyrimai, 

eksperimentiniai projektai. 

Konkursinis balas 

Į magistrantūros studijas priimama be stojamųjų egzaminų, pagal konkursinį balą. Stojantieji 

turi atitikti pasirengimo studijoms reikalavimus. 

1) Priimami bakalaurai: 

 Kraštovaizdžio architektūros. 

2) Asmenys, turintys bakalauro laipsnį kitose studijų kryptyse: 

1. Kolegijų absolventai, norintys studijuoti magistro studijose, turi baigti 90 kreditų 

papildomąsias studijas pagal individualų studijų planą; 

2. Baigę universitetus asmenys, norintys studijuoti magistro studijose, turi baigti 60 

kreditų papildomas studijas pagal individualią programą; 

Dėl papildomųjų studijų kreipkitės į Architektūros fakulteto dekanatą. 

  

Daugiau informacijos apie programą. 

Studijų dalykai (bus išvardinti eilės tvarka kitoje skiltyje) 

 

2024-5-24 

https://www.vgtu.lt/stojantiesiems/magistranturos-studijos/stojimo-tvarka/-konkursiniai-balai/390
https://vilniustech.lt/-stojantiesiems-/magistranturos-studijos/studiju-programos/317403?

